
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

17 июня 2021 г. №

«О проведении летней экзаменационной еессии 
2020-2021 г. в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава 
России в условиях борьбы с распространением 
новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 и 
во исполнение Постановление губернатора Забайкальского края от 11 июня 
2021 года № 42 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных 
мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) на территории Забайкальского края», а также руководствуясь 
Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России,

приказываю:
1. Проректору по УВР и деканам факультетов -  летнюю 
экзаменационную сессию провести в сроки, установленные календарными 
учебными графиками.

2. Деканам факультетов и начальнику отдела ординатуры обеспечить 
проведение предэкзаменационных консультаций. Осуществлять контроль 
допуска в сессию обучающихся по программам специалитета путем 
включения ФИО обучающегося в экзаменационную ведомость.

3. Учебно-методическому управлению -  обеспечить возможность 
удаленного допуска обучающегося к экзаменационной сессии, подготовить 
зачётно-экзаменационную документацию сессии.

4. Заведующим кафедрами по согласованию с деканами факультетов и с 
Советом обучающихся академии определить формы проведения 
зачета/экзамена с применением дистанционных образовательных 
технологий, информировать обучающихся не позднее трех дней до даты 
проведения промежуточной аттестации. По решению кафедры оценки за 
экзамен/зачет могут быть выставлены по результатам текущей аттестации 
обучающихся в семестре с учетом накопленного рейтинга.

5. Экзаменаторам -  не позднее следующего за датой экзамена дня 
представить заведующему кафедрой сведения о результатах экзамена/зачета



для внесения в экзаменационную ведомость и направления фото- или 
сканкопии в соответствующий деканат.

6. Обучающимся, не прошедшим или имеюшим неудовлетворительные 
оценки за промежуточную аттестацию по текушим результатам или 
результатам тестирования, предоставить возможность пройти 
аттестационные испытания в устной форме.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Ректор по ФГБОУ ВО 
ЧГМА Минздрава России, 
д.м.н. ТУ  ̂ д  Н. Зайцев

Исполнитель: Н.А. Ладнич 
Тел. 32-46-00 (142) 
Umu-ladnich(@yandex.ru


